ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести вПоложение о порядке использования имущества специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, формируемого за счёт другихне запрещённых законом источников, для выполнения её функций, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П «Об утверждении Положения о порядке использования имущества специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, формируемого за счёт других не запрещённых законом источников, для выполнения её функций», следующие изменения:
1) в пункте 3:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«уплата региональным оператором штрафов, пеней, процентов              в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
б) в абзаце третьем слова «обязанности по уплате налогов регионального оператора, возникших» заменить словами «исполнение региональным оператором обязанности по уплате налогов, возникшей»;
в) дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«возврат в областной бюджет Ульяновской области денежных средств                     в объёме, эквивалентном объёму (части объёма) полученных из него субсидий, в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством;»;
г) абзацы четвёртый – шестой считать абзацами пятым – седьмым соответственно и абзац шестой  дополнить словами «, осуществляемых региональным оператором»;
2) в пункте 4 слова «в срок» исключить и дополнить его после слова «области,» словом «составленный»;

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области          В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
 «О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П» (далее – проект постановления) разработан в целях изложенияв другой редакции абзаца второго и дополнения абзацем четвёртымпункта 3 Положения о порядке использования имущества специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, формируемого за счёт других не запрещённых законом источников, для выполнения её функций,утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П «Об утверждении Положения о порядке использования имущества специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, формируемого     за счёт других не запрещённых законом источников, для выполнения                её функций».
В соответствии с частью 2 статьи 179 Жилищного кодекса Российской Федерации проектом постановления предлагается уточнить цель, на которую может быть использовано имущество регионального оператора,                        из-за необходимости экономии средств субсидий, выделенных на обеспечение деятельности регионального оператора и недопущения использования бюджетных средств на оплату штрафных санкций, предъявленных в результате осуществления уставной деятельности Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области.
Положения проекта постановления не затрагивают правоотношений
в сфере предпринимательской деятельности, в связи с чем оценка регулирующего воздействия не проводится.
Проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Ульяновской области, коррупциогенных факторов при принятии данного постановления не выявлено.
Проект постановления подготовлен Ямбаевой Эльвирой Абдулловной – заведующим сектором по разработке НПА Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области.

Министр жилищно-коммунального хозяйства и строительства
Ульяновской области

А.Я.Черепан

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П» не потребует выделения денежных средств                     из областного бюджета Ульяновской области.

Министр жилищно-коммунального хозяйства и строительства
Ульяновской области

[bookmark: _GoBack]А.Я.Черепан